
VAMMAISNEUVOSTO 
HANDIKAPPRÅDET

VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2017 

Vantaan kaupungin vammaisneuvosto on kaupungin ja sen alueella toimivien vammaisjärjestöjen, 
vammaisten henkilöiden ja heidän omaistensa yhteistyöelin. 

Vammaisneuvoston tavoitteena on edistää vammaisten ihmisten tasavertaisuutta muiden kuntalaisten kanssa
sekä edistää Vantaan kaupungin esteettömyyttä.

Vammaisneuvoston tehtävänä on muun muassa:

- seurata vammaisten henkilöiden tarpeiden kehitystä kaupungin alueella
- viedä tietoa oikeille tahoille
- vaikuttaa vammaisten henkilöiden mahdollisuuksiin osallistua ja vaikuttaa kaupungin hallinnon yleisiä

oloja ja vammaisia henkilöitä koskevaan päätöksentekoon
- edistää vammaisten henkilöiden tasa-arvoista osallistumista yhteiskunnan eri toimintoihin, kuten 

esimerkiksi koulutukseen, työelämään, kulttuuri- ja harrastustoimintaan
- edistää vammaisille henkilöille tarkoitettujen palveluiden kehittämistä, esteettömyyttä ja 

saavutettavuutta
- ottaa kantaa, tehdä aloitteita ja esityksiä sekä antaa lausuntoja vammaisia henkilöitä koskevissa 

asioissa

Vammaisneuvosto korostaa toiminnassaan ennaltaehkäisevää toimintaa.

1. VAMMAISNEUVOSTON KOKOONPANO

Kaupunginhallitus on nimennyt vammaisneuvoston toimikaudeksi 2016 - 2017. Uuden kuntalain vuoksi 
vammaisneuvoston vaalikokous siirtyi syksystä 2016 kevääseen 2017. 

Vuonna 2017 Vantaan vammaisneuvoston vaaleissa 30.3.2017 valitut ja kaupunginhallituksen kokouksessa 
14.8.2017 14§ nimeämät henkilöt kaudelle 2017 – 2019 ovat: 

Vammaisjärjestöjä edustavat
Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen

Kari Ali-Yrkkö puheenjohtaja Helena Forssell
Neuroliitto ry Vantaan Reumayhdistys ry

Olof Ekblom Ritva Engblom
Uudenmaan Lihastautiyhdistys ry Vantaan Kuurot – Vanda Döva ry
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Marja Kalvia Markku Huostila 
Vantaan Näkövammaiset ry Polioinvalidit ry, Suomen Poliohuolto ry

Heikki Aulio Pirjo Ylimäki
Vantaan Invalidit VANIN ry Suomen MG- yhdistys ry 

Vammaisten ja heidän omaistensa edustajat
Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen

Kari Natunen Eero Eronen
Pääkaupunkiseudun Diabetesyhdistys ry Vantaan Uniyhdistys ry

Anneli Korhonen Mika Korkeakangas
Vantaan Hengitysyhdistys ry Vantaan Kehitysvammaisten Tuki ry 

Kristiina Mäkelä Rainer Skogberg 
Vantaan Kehitysvammaisten Tuki ry Vantaan Kuuloyhdistys ry

Kaupungin toimialojen edustajat

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen
Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala
Minna Lahnalahti-Lampinen varapuheenjohtaja Päivi Keskinen, palvelupäällikkö
vs. vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja Vanhus- ja vammaispalvelut
Vanhus- ja vammaispalvelut

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön
toimiala toimiala
Ifa Kytösaho Matti Karjanoja
lupa-arkkitehti kaupunginarkkitehti
Sivistystoimen toimiala Sivistystoimen toimiala
Minna Salmi Katja-Maria Halme 
opetustoimensuunnittelija varhaiskasvatuksen asiaintuntija 

Konserni- ja asukaspalvelujen toimiala Konserni- ja asukaspalvelujen toimiala
Leea Halme´n Katja Syvärinen 
suunnittelija aluepalvelupäällikkö
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Vantaan kaupunginhallitus hyväksyi kokouksessaan 14.8.2017 14§ vammaisneuvoston uudeksi ja pysyväksi 
jäseneksi Vantaan seurakunnan vammaistyön työntekijän, josta Vantaan seurakuntayhtymän yhteinen 
kirkkoneuvosto on kokouksessaan 6.9.2017 98§ tehnyt seuraavan valinnan. Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 
valita Vantaan seurakuntayhtymän edustajiksi Vantaan kaupungin vammaisneuvostoon toimikaudeksi 2017 – 
2019 
varsinaiseksi jäseneksi kehitysvammaistyön diakoni Kristiina Tuohimaa- Salmisen ja 
varajäseneksi kuulovammaistyön diakonian viranhaltija Seija Einolan.

Vammaisneuvoston sihteeri
Lisa Sipilä, vammaisasian koordinaattori, alk. 13.3.2017
Sosiaali- ja terveystoimi/ Vanhus- ja vammaispalvelut/ Vammaispalvelut (myöh.Erityisasuminen)
Marita Berghjelm, projektityöntekijä, vammaisneuvoston sihteeri, ajalla 1.1.2017 – 12.3.2017
Sosiaali- ja terveystoimi/ Vanhus- ja vammaispalvelut/ Vammaispalvelut

2. VUODEN 2017 SUUNNITELMA JA TOIMINTA

Vammaisneuvosto vaikuttaa vammaisten kuntalaisten palveluiden laadun parantamiseen ja 
takaamiseen:

Vuoden 2017 kokouksissa vammaisneuvoston jäsenet ovat käsitelleet ajankohtaisia vammaispalvelujen 
muutosasioita, joista ehkä suurin muutos oli syksyllä -17 tapahtunut vammais- ja vanhuspalvelujen sisäinen 
organisaatiomuutos. Uuteen Kotona asumisen tuen -yksikköön perustettiin asiakasohjausyksikkö, johon 
keskitettiin asiakkaiden palvelujen arviointi- sekä viranhaltijapäätöstyö. Vammaispalvelujen asumisen asiat 
siirtyivät uuteen vanhus- ja vammaispalvelujen Erityisasumisen -yksikköön, jonne asettui myös 
vammaisneuvoston asiat. Käytännössä tämä tarkoitti sitä, että vammaispalvelujen viranhaltijat muuttivat 
Koivukylästä Myyrmäkeen. 

Kotona asumisen tuen kotihoidon päällikkö Anne Aaltio esitteli kokouksessa 22.3.2017 Kuljetuspalvelujen 
tehotarkkailuprojektin 2016 tulokset, joista käytiin runsasta keskustelua. 

Syksyllä käynnistynyt Sote- Uusimaa 2019 Vammaisten palvelut alatyöryhmätyöskentelyyn kutsuttiin Vantaan
vammaisneuvoston jäsenistä seuraaviin alatyöryhmiin: 

- Kuljetuspalvelun alatyöryhmä, Vantaan vammaisneuvosto: Olof Ekblom 
- Henkilökohtaisen avun alatyöryhmä, Vantaan vammaisneuvosto: Marja Kalvia
- Asunnon muutostyöt, asunnon välineet ja laitteet ja muut palvelut ja tukitoimet alatyöryhmä, 

Vantaan vammaisneuvoston edustajajäsen Kari Ali-Yrkkö. 
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Vammaisneuvoston puheenjohtaja on osallistunut Vantaan kaupungin liikennetyöryhmän (2) sekä 
esteettömyystyöryhmän (2) kokouksiin, joita on ollut yhteensä 4 vuonna 2017. 

Vammaisneuvosto vaikuttaa myönteisen vammaiskäsityksen edistämiseen:

Kunniamainintoja esteettömyydestä

Vantaan vammaisneuvosto siirsi vuoden 2017 esteettömyyskunniamaininnan käsiteltäväksi toimintavuonna 
2018.

Vammaispol i itt inen ohjelma: 

Vantaan vammaispoliittisen ohjelman ”Wampo –Tilaa kaikille” toimintakausi päättyi vuonna 2016. 
Vuonna 2017 käynnistyi hyvinvointiohjelman suunnittelutyö. Hyvinvointiohjelma kokoaa samaan 
kokonaisuuteen edellisen valtuustokauden kuusi ohjelmaa tai suunnitelmaa: Lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelma, Aikuisväestön hyvinvointiohjelma, Ikääntyneen väestön hyvinvointisuunnitelma, 
Monikulttuurisuusohjelma, Turvallisuussuunnitelma ja Vammaispoliittinen ohjelma. Hyvinvointiohjelmassa on 
säilytetty omina osuuksinaan kolme lakisääteistä hyvinvointisuunnitelmaa: Lasten ja nuorten sekä 
Ikääntyneen väestön hyvinvointisuunnitelma sekä Monikulttuurisuussuunnitelma. Näiden lisäksi Vantaalla 
tehdään myöhemmin erillisiä suunnitelmia, kuten turvallisuuden, asunnottomuuden sekä lähisuhde- ja 
perheväkivallan ennaltaehkäisyn ja puuttumisen toimintasuunnitelmat. Kuluvalla valtuustokaudella 
päivitetään myös kaksikielisyysohjelma. Nämä kootaan ja toteutetaan linjassa kaupunkistrategian ja 
hyvinvointiohjelman kirjausten kanssa. 

Käynnistyneellä valtuustokaudella ei tehdä erillistä aikuisväestön hyvinvointiohjelmaa tai vammaispoliittista 
ohjelmaa. Aikuisväestön, mukaan lukien erityisryhmien, hyvinvoinnin edistäminen huomioidaan läpileikaten 
tulevassa hyvinvointiohjelmassa 2018 – 2022. 

Hyvinvointiohjelman suunnittelutyön aikana on tuotu esiin, että Wampon aikana hyväksi havaitut eri 
toimialojen työtavat juurtuisi pysyviksi toiminnoiksi niin käytännön työssä kuin vuonna 2018 voimaan 
tulevassa Vantaan kaupungin hyvinvointiohjelmassa 2018–2022.  Vammaispalvelujen asumispäällikkö Helena
Lindell sekä vammaisasiainkoordinaattori Lisa Sipilä ovat osallistuneet hyvinvointiohjelman 2018 – 2022 
suunnittelutyöhön sivistysviraston Lasten ja nuorten palvelujen koordinaattorin Tia Ristimäen kutsusta. 
Vantaan vammaisneuvoston puheenjohtaja ja – sihteeri osallistuivat Vantaan kaupungin 
hyvinvointisuunnitelman työpajatyöskentelyyn 12.9. sekä 8.12.17 (siht.). Vantaan hyvinvointiohjelman 
valmistelun tilannekatsaus järjestetään ensimmäisessä vuoden 2018 vammaisneuvoston kokouksessa. Asian 
esittelijänä apulaiskaupunginjohtaja Jukka T. Salminen sekä erityisasiantuntija Heini Koskensalo-Kleemola ja 
lasten ja nuorten palvelujen koordinaattori Tia Ristimäki.

Rakentamishankkeita käsittelevä työryhmä:
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Rakentamisasioiden työryhmään ovat kuuluneet Kari Ali-Yrkkö (puheenjohtaja), Olof Ekblom, Marja Kalvia, 
Kari Natunen, Matti Karjanoja, Lisa Sipilä (sihteerinä alk. 13.3.17) ja Marita Berghjelm (sihteerinä ajalla 1.1.- 
12.3.2017). Rakentamistyöryhmä on käsitellyt pyynnöstä eri rakennushankkeita. Rakennusvalvonta 
edellyttää, että uusista julkisista rakennuksista laaditaan vammaisneuvoston lausunto. Näin 
vammaisneuvosto on jo suunnitteluvaiheessa päässyt vaikuttamaan eri kohteiden soveltuvuuteen 
vammaisille henkilöille. 

Rakentamisryhmä antoi toimintavuonna 2017 yhteensä seitsemäntoista (17) lausuntoa: 

Ratatie 11, Tikkurilan asemakeskus, Dixin laajennus
Sähköpostitse saapunut tiedustelu vasikkaoven leveydestä
Uomarinne2, Uomarinteen koulu
Lemminkäisentie 1, Mikevan hoitokoti
Sanomatie 1, 5 krs:n toimistorakennuksen muuttaminen väliaikaiseen koulukäyttöön (arvio n.3 vuotta)

Ruukkukuja 8, Myyrmäen asumiskeskus
Håkansbölen kartano, 1840-luvun hirsirakennus peruskorjataan ja muutetaan kahvilakäyttöön.
Aurinkokiven koulun II – vaiheen lausunto
Vanhankyläntie 12, Hämeenkylän kartanon alueella sijaitsevan rakennuksen hotelliksi muuttamistyö
Talvikkitie 177, 1-kerroksisen, siirtokelpoisen ja 6-ryhmäisen päiväkotirakennuksen rakentaminen

Ollaksentie 29, Ylästön koulun laajennus
Ojahaanpolku 10, uuden 4 -ryhmäisen 76 -paikkaisen hirsipäiväkodin rakentaminen
Ratatie 11, Tikkurilan asemakeskus, Dixin P-halli ja asemakeskuksen opasteet
Perintökuja 14, 6 –kerroksinen hybridirakennuskokonaisuus, johon rakennetaan palveluasuntoja sekä 
tehostettua asumispalveluasuntoja ja päiväkoti
Kaivosvoudintie 6, Kaivokselan päiväkodin laajennustyöt

Lentoasemantie 1, Helsinki – Vantaan lentokentän Terminaali T2:n laajennus ja muutostyöt
Rahtitie 11, tilapäisen näyttelyalueen rakentaminen. Maailmanlaajuinen NASA – näyttely rakennetaan 
Vantaalle ja tavoitteena on, että näyttelyalue avautuu yleisölle 04/2018.

Muu toiminta:

Vantaan kaupunki muisti huomionosoituksella sekä lahjalla pitkään toimineita vammaisneuvoston jäseniä 
Olof Ekblomia (25 vuotta) sekä Pentti Friitä (20 vuotta) Vantaan vapaaehtoisten juhlatilaisuudessa 31.5.2017.
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Vammaisneuvoston rakennusryhmää kuultiin 23.8.17 Helsinki – Vantaan lentokentän kokoustiloissa, jossa 
käsiteltiin lentokentän laajennusosan esteettömyysasioita sekä opastesuunnittelua. Katselmus toteutettiin 
kokouksen jälkeen jalkautumalla lentokentän terminaalialueelle sekä tullitarkastuksen sisääntulotiloihin. 
Kutsujana Terhi Tamminen, Design for All Finland ry, etunimi.sukunimi(at)avaava.fi.  

Vammaisneuvosto osallistui 14.10.2017 järjestettyyn Hyvinvointimessu- tapahtumaan. 

Vammaisneuvosto osallistui Wampon esteettömyystempaukseen Aktiivista yhdessäoloa Superparkissa 14. – 
15.11.2017. 

 

3. VAMMAISNEUVOSTON KOKOUKSET

Vammaisneuvosto kokoontui vuoden 2017 aikana yhteensä kahdeksan kertaa. Vammaisneuvosto käsitteli 
kokouksissaan ajankohtaisia asioita sekä kannanottoja, lausuntoja ja esityksiä. Vammaisneuvoston 
nimeämistä työryhmistä kokoontui säännöllisesti rakentamistyöryhmä.

Kokous 1 (1.2.2017)

 Osallistuva Vantaa -toimintamalli
 Yksityisten sosiaalipalvelujen valvonta 
 Vammaisneuvoston toimintakertomus 2016 (luonnos)
 Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma 2017 (luonnos)
 Vammaisten perhehoito-ohje ja korvaukset (luonnos) 
 Vammaisneuvoston vaalit 30.3.2017 klo 18:00. 

Kokous 2 (22.3.2017)
 Kuljetuspalvelun tehotarkkailuprojekti 2016  
 AUTA – hanke
 Vammaisneuvoston toimintakertomus 2016 
 Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma 2017 
 Vammaisneuvoston vaalit 30.3.2017 klo 18:00

Kokous 3 (26.4.2017)
 Esteettömyysasioiden prosessia
 Vammaisneuvoston vaalit 2017
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Kokous 4 (24.5.2017)
 Lähitaksipalvelun tilausprosessi
 Vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan katsaus, ajankohtaiset asiat
 Vantaan valtuustokauden 2018 -2021 strategian valmistelu

Kokous 5 (30.8.2017)
 Vammaisneuvoston järjestäytyminen
 Vammaisneuvoston työryhmäesitykset- sekä valinnat
 Vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan katsaus, ajankohtaiset asiat

Kokous 6 (27.9.2017)
 Asiakasmaksujen laskutuksen kulku


 Vantaan seurakunta – vammaisneuvoston jäsenyys
 Vuoden esteettömyyspalkinto
 Hyvinvointimessut 14.10.2017

Kokous 7 (25.10.2017) 
 Vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan katsaus, asiat: vammaispalvelujen työ- ja päivätoiminnan 

kilpailuttamisen tarve
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